
UCHWAŁA NR XXXI/249/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za 

postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948 i z 2017 r. poz. 730) w związku z art. 13 ust. 1, art. 13 b ust. 1, 2, 3, 4, 
5 i 7 oraz art. 13 f  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1440, 1920, 
1948 i z 2017 r. poz. 191) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016r. w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za postój w tych strefach, opłaty 
dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat, zmienionej uchwałą nr XXV/187/2016 Rady Gminy Stegna 
z dnia 27 października 2016 r., wprowadza się następującą zmianę:

- w załączniku nr 2 do uchwały w § 10 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w dniu wystawienia zawiadomienia opłatę dodatkową 
w wysokości 25,00 zł. uiszcza się na rachunek bankowy Gminy Stegna wskazany w zawiadomieniu 
(wezwaniu).

6. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w najbliższym dniu roboczym po dniu wystawienia 
zawiadomienia opłatę dodatkową w wysokości 25,00 zł. uiszcza się na rachunek bankowy  Gminy 
Stegna wskazany w zawiadomieniu (wezwaniu).”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 78867952-EE1B-4EEB-9BE6-4AB27C9197D3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r.,

poz. 1440 ze zm.) ustawodawca ustalił, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy prawo ustalania

stref płatnego parkowania na drogach publicznych.

Korzystający z dróg publicznych w strefie płatnego parkowania są obowiązani do ponoszenia opłat za postój

pojazdów samochodowych. Zgodnie z art. 13f ust. 1 ustawy o drogach publicznych za nieuiszczenie opłat

za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania pobiera się

opłatę dodatkową. Na podstawie art.13f ust. 2 Rada Gminy ma wyłączne prawo do określenia wysokości

opłaty dodatkowej lecz nie większej niż 50 zł. oraz sposobu pobierania opłaty dodatkowej.

W § 1 ust. 7 Uchwały Nr XX/159/2016 z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego

parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za parkowanie w tych

strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat Rada Gminy Stegna ustaliła, że zasady

pobierania opłaty za postój w strefach płatnego parkowania określa Regulamin Stref Płatnego Parkowania,

stanowiący załącznik nr 2 do tej uchwały. Szczegółowe zasady pobierania opłaty dodatkowej zostały

zawarte w § 10 Regulaminu Stref Płatnego Parkowania.

Niniejsza uchwała zmieniająca dotyczy ujednolicenia sposobu uiszczania opłaty dodatkowej w dniu

wystawienia zawiadomienia (wezwania) o nałożeniu opłaty dodatkowej i w najbliższym dniu roboczym po

dniu wystawienia zawiadomienia.

Id: 78867952-EE1B-4EEB-9BE6-4AB27C9197D3. Podpisany Strona 1




